
 

 

 

Pagina 1 di 3 

 

Anno: 2025 Consigl io di Amministrazione del 27/06/2025  

Numero del ibera: 282/2025 - Numero protocol lo: 108490/2025  

Odg: 4 - AFFARI PATRIMONIALI, LEGALI, ECONOMALI 

UOR: Uff ic io Acquist i e contratt i  

OGGETTO: 04/06 - Modifica urgente al Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi di 
importo pari o superiore a 140.000,00 euro per gli anni 2025-2027. 

 
Nominativo F C A As 

prof. Roberto DI LENARDA X    

prof. Lorenzo BONINI X    

prof.ssa Roberta BULLA X    

prof. Paolo GIANGASPERO X    

dott. Michele TRITTA X    

dott.ssa Andreina CONTESSA    X 

dott. Roberto MORELLI    X 

dott. Paolo SANTANGELO X    

dott.ssa Patrizia PAVATTI X    

sig. Enrico CANDOTTI X    

dott.ssa Giulia DAMIANI X    

 
Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 
 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

VISTO  l’articolo 37 del D.Lgs. 36/2023; 

 

PREMESSO che, con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 632, prot. 210685 dd. 

18/12/2024, è stato approvato il Programma triennale degli acquisti di forniture e 

servizi di importo pari o superiore a 140.000,00 euro per gli anni 2025-2027; 

 

VISTO  l’articolo 5, comma 9, lettera c) dell’allegato 5.I del D.Lgs.36/2023, il quale stabilisce 

che il Programma triennale è modificabile nel corso dell’anno «previa apposita 

approvazione dell’organo competente […] qualora le modifiche riguardino: l'aggiunta 

di uno o più acquisti per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all'interno del 

bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma […]»; 

 

ACQUISITA la richiesta di urgente acquisizione pervenuta da parte dell’Area Servizi ICT, 

Settore Sistemi Informativi del seguente acquisto, non precedentemente previsto in 

programmazione: “Servizio in modalità SaaS delle componenti applicative della suite 

SebinaNEXT e dei servizi manutentivi e di assistenza per il Polo SBN TSA”, per un 

importo di € 380.000,00 imponibili, aliquota IVA pari al 22% della durata di 96 mesi; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 2 di 3 

 

 

ATTESO che, il costo del servizio di cui sopra graverà sulle coordinate contabili: 

UA.A.AMM.ICT.16.22.16 – Costi e ricavi comuni, A.S.10.800.070.210 – Sviluppo 

software di cui al Budget autorizzatorio 2025 e nelle more di approvazione dei 

rispettivi Budget autorizzatori per le annualità successive; 

 

ACQUISITA la richiesta di urgente acquisizione pervenuta da parte del Dipartimento di Scienze 

Chimiche e Farmaceutiche del seguente acquisto, non precedentemente previsto in 

programmazione: “Spettrometro TAS (Transient Absorption Specrtroscopy) per 

misure di assorbimento transiente al nanosecondo da campioni solidi e in soluzione”, 

per un importo presunto di € 300.000,00 imponibili, aliquota IVA pari al 22%; 

 

ATTESO che, il costo del servizio di cui sopra graverà sul seguente progetto e coordinate 

contabili: D22 – TFVG25FORNA_01 (CUP J93C25000340002) UA.A.RIC.D22.25 – 

Attività di ricerca, A.I.20.200.030.100 – Strumentazioni scientifiche di cui al Budget 

autorizzatorio 2025; 

 

CONSIDERATO, per quanto premesso, che si rende necessario procedere alle integrazioni di 

cui sopra al Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi di importo pari o 

superiore a 140.000,00 euro per gli anni 2025/2027, ai sensi dell’articolo 5, comma 9, 

lettera c) dell’allegato 5.I del D.Lgs. 36/2023, come indicato dalla tabella allegata al 

presente provvedimento; 

 

CONSIDERATO che, quanto riportato nella tabella allegata alla presente, risulta coerente con 

quanto previsto in sede di Budget e di Bilancio di Ateneo e successive variazioni, 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la modifica al Programma degli acquisti di beni e di servizi di importo 

unitario stimato pari o superiore a 140.000,00 euro per gli anni 2025-2027, come 

risultante dalla tabella allegata, della quale fa parte integrante; 

 

2. di dare mandato all’Ufficio Acquisti e Contratti dell’esecuzione del presente 

provvedimento, nonché di effettuare le comunicazioni previste ai sensi dell’art. 5 di cui 

all’allegato I.5 e art.37 del D.Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. 

 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 3 di 3 

 

 

Tabella allegata: 

 

co
di

ce
 A

US
A

de
no

m
in

az
io

ne

co
di

ce
da

ta
 (a

nn
o)

 
da

ta
 (a

nn
o)

 
co

di
ce

  
si

/n
o

co
di

ce
si

/n
o

te
st

o
fo

rn
itu

re
 / 

se
rvi

zi
ta

be
lla

 C
PV

te
st

o
ta

be
lla

 

H.
1

te
st

o
nu

m
er

o 

(m
es

i) 
si

/n
o

va
lo

re
 

va
lo

re
 

va
lo

re
 

va
lo

re
 

va
lo

re
 

va
lo

re
 

te
st

o
co

di
ce

   
te

st
o

ta
be

lla
 H

.2

80
01

38
90

32
4

20
25

20
25

no
no

IT
H4

4
se

rvi
zi

o
72

26
20

00
-9

Af
fid

am
en

to
 de

l s
er

viz
io

  

in
 m

od
ali

tà
 Sa

aS
 de

lle
 

co
m

po
ne

nt
i a

pp
lic

at
ive

 

de
lla

 su
ite

 Se
bi

na
NE

XT
 e 

de
i s

er
viz

i m
an

ut
en

tiv
i e

 

di
 as

sis
te

nz
a p

er
 il 

Po
lo

 

SB
N 

TS
A 

1
M

ic
he

le
 b

av
a

48
+4

8
no

95
.0

00
,0

0
95

.0
00

,0
0

95
.0

00
,0

0
95

.0
00

,0
0

38
0.

00
0,

00
0

5

80
01

38
90

32
4

20
25

20
25

J9
3C

25
00

03
40

00
2

no
no

IT
H4

4
fo

rn
itu

ra
 

38
43

31
00

-0

Sp
et

tro
m

et
ro

 TA
S 

(T
ra

ns
ie

nt
 A

bs
or

pt
io

n 

Sp
ec

rtr
os

co
py

) p
er

 

m
isu

re
 di

 as
so

rb
im

en
to

 

tra
ns

ie
nt

e a
l 

na
no

se
co

nd
o d

a 

ca
m

pi
on

i s
ol

id
i e

 in
 

so
lu

zio
ne

1
M

an
ue

l C
ar

ni
o

12
no

30
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

0
5

so
m

m
a (

12
)

so
m

m
a (

12
)

so
m

m
a (

12
)

so
m

m
a (

12
)

so
m

m
a (

12
)

so
m

m
a (

12
)

Li
ve

llo
 

di
 

pr
io

rit
à 

 

(6
)

Re
sp

on
sa

bi
le

 

Un
ic

o 
de

l P
ro

ge
tto

  

(7
)

du
ra

ta
 

de
l 

co
nt

ra
tto

 

l'a
cq

ui
st

o 
è 

re
la

tiv
o 

a 
nu

ov
o 

af
fid

am
en

to
 d

i 

co
nt

ra
tto

 in
 

es
se

re
Pr

im
o 

an
no

Se
co

nd
o 

an
no

Co
st

i s
u 

an
nu

al
ità

 

su
cc

es
si

ve

C
UI

 la
vo

ro
 o

 a
ltr

a 

ac
qu

is
iz

io
ne

 n
el

 c
ui

 

im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 

l'a
cq

ui
st

o 
è 

ev
en

tu
al

m
en

te
 

ri
co

m
pr

es
o 

(3
)

Nu
m

er
o 

in
te

rv
en

to
 CU

I 

(1
) 

Co
di

ce
 fi

sc
al

e 

am
m

in
is

tra
zi

on
e

pr
im

a 
an

nu
al

ità
 

de
l p

rim
o 

pr
og

ra
m

m
a 

ne
l 

qu
al

e 

l'i
nt

er
ve

nt
o 

è 

st
at

o 
in

se
rit

o

an
nu

al
ità

 n
el

la
 

qu
al

e 
si

 p
re

ve
de

 d
i 

da
re

 a
vv

io
 a

lla
 

pr
oc

ed
ur

a 
di

 

af
fid

am
en

to

Ti
po

lo
gi

a 

se
tto

re
 

CP
V 

Ac
qu

ist
o a

gg
iu

nt
o o

 

va
ria

to
 a 

se
gu

ito
 di

 

m
od

ifi
ca

 

pr
og

ra
m

m
a (

11
)

Lo
tt

o 
fu

nz
io

na
le

 (4
)

am
bi

to
 g

eo
gr

af
ic

o 
di

 

es
ec

uz
io

ne
 d

el
l'a

cq
ui

st
o 

(R
eg

io
ne

/i)

Co
di

ce
 C

UP
 (2

) 

ac
qu

is
to

 ri
co

m
pr

es
o 

ne
ll'

 im
po

rto
 

co
m

pl
es

si
vo

 d
i u

n 

la
vo

ro
 o

 d
i a

ltr
a 

ac
qu

is
iz

io
ne

 

pr
es

en
te

 in
 

pr
og

ra
m

m
az

io
ne

  d
i 

la
vo

ri,
 fo

rn
itu

re
 e

 

se
rv

iz
i 

CE
NT

RA
LE

 D
I C

O
M

M
IT

TE
NZ

A 
O

 S
O

GG
ET

TO
 

AG
GR

EG
AT

O
RE

 A
L 

Q
UA

LE
 S

I F
AR

A'
 

RI
CO

RS
O

 P
ER

 L
'E

SP
LE

TA
M

EN
TO

 D
EL

LA
 

PR
O

CE
DU

RA
 D

I A
FF

ID
AM

EN
TO

 (1
0)

te
rz

o 
an

no

ST
IM

A 
DE

I C
O

ST
I D

EL
L'

AC
Q

UI
ST

O
 (*

)

DE
SC

RI
ZI

O
NE

 

DE
LL

'A
CQ

UI
ST

O

To
ta

le

Ap
po

rto
 d

i c
ap

ita
le

 p
riv

at
o 

(9
)

Im
po

rto


		2025-07-01T14:06:11+0200
	IT
	Luciana Rozzini


		2025-07-01T14:47:18+0200
	IT
	Roberto Di Lenarda




